
           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

Souhrn usnesení (anonymizovaný) 
 

10. zasedání zastupitelstva města konané dne 24. 6. 2024 od 18:00 hod.  

  

235/2024 Schválení závěrečného účtu města Český Brod za rok 2023 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. souhlasí 

s celoročním hospodařením města Český Brod podle rozpočtu na rok 2023. 

  

 

II. schvaluje 

závěrečný účet města za rok 2023, včetně výsledků hospodaření a zprávy o provedení přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

  

III. schvaluje 
hospodářské výsledky středisek hospodářské činnosti za rok 2023. 

  

 

 

236/2024 Schválení účetní závěrky města Český Brod za rok 2023 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

roční účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

 

237/2024 Schválení rozpočtového opatření č. 2 k rozpočtu 2024 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města na rok 2024 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

  

 

238/2024 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času 

- Program č. 3 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" ve výši 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

781.100 Kč dle následujícího seznamu: 

1) Investiční akce ve výši 380.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                                IČO:               Dotace v Kč: 

SK Český Brod z.s.                                                                             61883824        300.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                                                      14800764          80.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 401.100 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                                 IČO:               Dotace v Kč: 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                                    00663191        401.100 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

  

II. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Návrhy smluv o poskytnutí dotace jsou 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

III. neschvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" dle 

následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                                 IČO:      

Guardia Broda Bohemicalis z.s.                                                           28552474. 

  

 

 

239/2024 Přidělení finančních prostředků z Programu podpory aktivit v sociální oblasti pro 

rok 2024 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory aktivit v sociální oblasti ve výši 917.000 Kč dle 

následujícího seznamu:  

 

Ţadatel:                                                              IČO                               Dotace  

Domácí hospic Nablízku, z.ú.                            04066502                       82.000 Kč, 

LECCOS, z.s.                                                    70855811                      586.000 Kč, 

Prostor plus o.p.s.                                              26594633                      110.000 Kč, 

Spirála pomoci, o.p.s.                                        22689443                        85.000 Kč, 

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.           22768602                        54.000 K.č 

 

Rozdělení dotace na jednotlivé projekty je uvedeno ve smlouvách, které jsou přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

 

  

II. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Návrhy smluv jsou přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení.  

  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

240/2024 VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 

 

Zastupitelstvo města 

 

schvaluje 

podle zák. č. 500/2004 Sb., v platném znění, veřejnoprávní smlouvy mezi obcemi o zajištění 

povinné školní docházky v jiné obci s následujícími obcemi: obec Břeţany II, IČO: 0235288, obec 

Černíky, IČO: 00640620, obec Doubravčice, IČO: 00235369, obec Hradešín, IČO: 00665100, obec 

Chrášťany, IČO: 00235407, obec Klučov, IČO: 00235431, obec Krupá, IČO: 00235512, obec 

Kšely, IČO: 00665142, obec Masojedy, IČO: 00665151, obec Mrzky, IČO: 00473723, obec 

Přehvozdí, IČO: 00473758, obec Přistoupim, IČO: 00473766, obec Přišimasy, IČO: 00235652, 

obec Rostoklaty, IČO: 00235709, obec Tismice, IČO: 00235776, obec Tuchoraz, IČO: 00235814, 

obec Tuklaty, IČO: 00235822, obec Vrátkov, IČO: 00639753. Návrhy smluv jsou přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

241/2024 Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, 

výchovu a osvětu  na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra 

Vrátkov" 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s realizací projektu "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra Vrátkov". 

  

 

242/2024 Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, 

výchovu a osvětu na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov" 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s realizací projektu "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov".  

  

 

243/2024 Záměr projektu "Návštěvnická infrastruktura v Městských lesích Český Brod" 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s realizací projektu vybudování návštěvnické infrastruktury v Městských lesích Český Brod. 

  

 

244/2024 Informace o stavu záměru projektu "Rekonstrukce hájovny Vrátkov" 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. bere na vědomí 

přípravu investiční akce Rekonstrukce hájovny Vrátkov. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

II. souhlasí 

se změnou záměru výše uvedené investiční akce.  

  

 

 

245/2024 Souhlas s přijetím a rozdělením státní finanční podpory z rozpočtu MK ČR 

Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2024 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. souhlasí 

s přijetím státní finanční podpory z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón na rok 2024 z Ministerstva kultury České republiky ve výši 1.250.000 

Kč.   

  

II. souhlasí 
s rozdělením výše uvedené státní finanční podpory pro akce obnovy kulturních památek 

připravovaných pro rok 2024 následovně: 

1. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa ... 1.057.000 Kč, 

2. Budova čp. 1, Statické zajištění trhlin v podzemí pod  budovou čp. 1 v Českém Brodě ...193.000 

Kč. 

  

III. souhlasí 
se spolufinancováním poskytnuté dotace z rozpočtu města Český Brod v minimální výši 

1.064.548,83 Kč, a to následovně: 

1. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa ... 733.122,00 Kč, 

2. Budova čp. 1, Statické zajištění trhlin v podzemí pod  budovou čp. 1 v Českém Brodě ... 

331.426,83 Kč. 

  

 

 

246/2024 Poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v 

MPZ města Český Brod v roce 2024 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s uzavřením smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Český Brod na rok 2024 na 

rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v městské památkové zóně města Český Brod s:   

- Máčik Jan, 282 01 Český Brod, dotace ve výši 56.600 Kč, 

- Makovská Pavla, 282 01 Český Brod, dotace ve výši 44.600 Kč, 

- Chatrný Vnislav, 395 01 Bořetice, dotace ve výši 208.200 Kč, 

- Sršňová Soňa, 282 01 Český Brod a Sršeň Radek, 281 44 Zásmuky, dotace ve výši 40.600 Kč. 

  

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

247/2024 Aktualizace dokumentu Pravidla pro poskytování a pouţití finančních prostředků z 

Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v městské památkové zóně města 

Český Brod včetně příloh 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s aktualizací dokumentu Pravidla pro poskytování a pouţití finančních prostředků na rekonstrukci a 

opravy fasád nemovitostí v městské památkové zóně města Český Brod na Program pro 

poskytování a pouţití finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v městské 

památkové zóně Český Brod, včetně jeho příloh, a to ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

 

248/2024 Generel vodovodu a kanalizace města Český Brod - aktualizace 2024, vč. měrných 

kampaní na obou inţenýrských sítích 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

Generel vodovodu a kanalizace města Český Brod - aktualizace 2024, vč. výsledků měrných 

kampaní na obou inţenýrských sítích, jako závazný podklad pro projektanty a zhotovitele děl na 

území města Český Brod a jeho městských částí. 

  

 

249/2024 Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s r.o.) 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. bere na vědomí 

doplněné údaje v darovací smlouvě mezi městem Český Brod a společností DOBIÁŠ spol. s r.o., 

IČO: 14892910. 

  

 

II. souhlasí 

s uzavřením nového znění darovací smlouvy týkající se pozemku p. č. 1071/1, ostatní plocha, o 

výměře 5.370 m
2
 a p. č. 848/10, ostatní plocha, o výměře 15 m

2
, v obci a k. ú. Český Brod, nové 

veřejné komunikaci na pozemku p. č. 1071/1, nových veřejných chodníků na pozemku p. č. 1071/1, 

nových veřejných chodníků v ulici V Lukách na pozemku p. č. 177/1, nového veřejného osvětlení 

na pozemcích p. č. 1071/1 a p. č. 177/1, z vlastnictví společnosti DOBIÁŠ spol. s r.o., IČO: 

14892910, do vlastnictví města Český Brod. Návrh darovací smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

250/2024 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků - Novostavba MŠ Kollárova 

 

Zastupitelstvo města  

 

bere na vědomí 

vydané rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu ţivotního prostředí České 

republiky v rámci programu financovaného z prostředků modernizačního fondu. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

  

 

 

251/2024 Souhlas s přípravou a s výstavbou budovy pro dětskou skupinu v areálu SŠMG v 

Liblicích 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. bere na vědomí 

informaci o připravovaném projektu "Výstavba budovy pro dětskou skupinu v areálu SŠMG v 

Liblicích". 

  

 

II. souhlasí 

s přípravou a realizací investiční akce "Výstavba budovy pro dětskou skupinu v areálu SŠMG v 

Liblicích".  

  

 

252/2024 Souhlas s přípravou a realizací projektu vybudování místní komunikace spojující 

okruţní křiţovatku s ulicí Kollárovou 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s přípravou a realizací projektu vybudování místní komunikace spojující okruţní křiţovatku s ulicí 

Kollárovou. 

  

 

 

253/2024 Souhlas s realizací akce, přijetím dotace a spolufinancováním projektu Vybudování 

kulturního a kreativního centra v čp. 1 v Českém Brodě 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. souhlasí 

s realizací projektu "Vybudování kulturního a kreativního centra ve městě Český Brod", který 

zahrnuje stavební práce, včetně pořízení technologie ozvučení a vybavení prostor. Rozsah vybavení 

je specifikován v příloze, která je originálem zápisu k tomuto usnesení.  

  

II. souhlasí 
s přijetím dotace na vybudování kulturního a kreativního centra v podkroví budovy čp. 1 v Českém 

Brodě. 

III. pověřuje 

finanční odbor zapracováním nákladů na vybudování kulturního a kreativního centra v Českém 

Brodě do rozpočtu města pro rok 2024 a 2025, a to formou finančního příspěvku pro příspěvkovou 

organizaci Centrum vzdělávání, informací a kultury Český Brod, IČO: 46390472, nám. Arnošta 

z Pardubic 1, 282 01 Český Brod. 

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

254/2024 Souhlas s investiční akcí Rekonstrukce nebytových prostor v budově č. p. 1311, 

Ţiţkova ulice, Český Brod - zubní ordinace 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s realizací investiční akce "Rekonstrukce nebytových prostor v budově č.p. 1311, Ţiţkova ulice, 

Český Brod - zubní ordinace". 

  

 

255/2024 Odkup části pozemku v k.ú. Liblice u Českého Brodu (F. M.) 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 413/6 oddělené geometrickým plánem č. 

584-72/2023 a označené jako pozemek p. č. 413/33 o výměře 6.916 m
2
, v obci Český Brod, k. ú. 

Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví města Český Brod za cenu 2.500 

Kč/m
2
. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtového opatření č. 3 v roce 2024. 

  

 

256/2024 Odkup podílu pozemku 517/26 v k.ú. Český Brod (SPÚ) 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

se záměrem majetkoprávního vypořádání - odkupu spoluvlastnického podílu ve výši id. podílu 

348/720 vzhledem k celku pozemku p. č. 517/26 orná půda, o celkové výměře 9.144 m
2
 v obci a k. 

ú. Český Brod z vlastnictví České republiky - Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do 

vlastnictví města Český Brod. 

  

 

257/2024 Odkup pozemku p. č. 631 k. ú. Štolmíř 

 

Zastupitelstvo města  

 

zamítá 

ţádost o prodej pozemku p. č. 631 v k. ú. Štolmíř a obci Český Brod.  

  

258/2024 Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 855/1) 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

se záměrem bezúplatného převodu pozemku p.č. 855/1 v obci a k.ú. Český Brod, z vlastnictví 

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

vlastnictví města Český Brod. 

  

 

259/2024 Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 883/3, 883/5) 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

se záměrem bezúplatného převodu pozemků p.č. 883/3 a p.č. 883/5 v obci a k.ú. Český Brod, z 

vlastnictví České Republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 

do vlastnictví města Český Brod. 

  

 

260/2024 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města  

 

vydává 

obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

261/2024 Schválení investice - nákup 2 ks skříní RAMER10 P včetně sloupů a instalace pro 

silniční rychloměr 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

investici - nákup 2 ks skříní RAMER10 P včetně sloupů a instalace pro silniční rychloměr. 

  

 

262/2024 Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu úkolů obecní policie s obcí Černíky 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu mezi městem Český Brod a obcí Černíky, IČO: 00640620, o zajišťování 

výkonu úkolů obecní policie. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.   

  

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

